[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Приозерского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2025 года                                 №  35
О принятии Устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
В целях приведения Устава Плодовского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, областными законами Ленинградской области, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Принять Устав Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

2.
Направить Устав Плодовского сельского поселения в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.

3.
Настоящий Устав вступает в силу после государственной регистрации, с момента официального опубликования (обнародования).

4.
После регистрации Устава опубликовать настоящее решение в СМИ Приозерского муниципального района Ленинградской области и разместить на официальном сайте поселения http://plodovskoe.ru
5. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, признать утратившими силу решение Совета депутатов от 29 мая 2023 года  № 176  «О принятии Устава Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области».

6. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте Плодовского поселения http://plodovskoe.ru в сети «Интернет».

7. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Плодовского сельского поселения                                                           А. Н. Ефремов

С приложением к настоящему решению можно ознакомиться на официальном сайте http://plodovskoe. ru